
６. 個 人 事 業 税に 関 す る 調
（１）業種別所得金額に関する調
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飲 食 店 業
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物 品 販 売 業

保 険 業

運 送 業

電 気 供 給 業

製 造 業
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写 真 業

出 版 業

印 刷 業

請 負 業

電 気 通 信 事 業

船舶ていけい場業

運 送 取 扱 業

0

駐 車 場 業

倉 庫 業

3

0

1

物 品 貸 付 業

金 銭 貸 付 業

不 動 産 貸 付 業

土 石 採 取 業

1

662620

2,2462,218

790733
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3

   計（Ａ）

課　税　人　員

種　　　　別
計 　

人

所得税
課税者　

人

所得
税失
格者　

人

4,041,994 202,437 4,244,431 2,275,536 1,968,895

所　　得　　金　　額
事業主控除
額　（Ｂ）

差引課税
所得金額
（Ａ）－
（Ｂ）

所得税課税者 所得税失格者

51,677 0 51,677 11,600 40,077

　
千円 千円 千円 千円 　千円

15,736,315 143,144 15,879,459 6,447,199 9,432,260

14,538 0 14,538 8,700 5,838

3,141 0 3,141 2,900 241

31,367 3,944 35,311 17,400 17,911

16,870 4,028 20,898 14,500 6,398

3,624,017 158,355 3,782,372 1,913,760 1,868,612

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

25,377 0 25,377 11,600 13,777

274,929 12,087 287,016 192,125 94,891

8,778,643 582,356 9,360,999 5,373,953 3,987,046

0 0 0 0 0

13,841 0 13,841 2,900 10,941

421,723 3,954 425,677 221,850 203,827

0 0 0 0 0

66,037 705 66,742 41,084 25,658

42,441 3,559 46,000 26,100 19,900

74,684 3,307 77,991 51,475 26,516

308,130 0 308,130 97,634 210,496

100,568 6,286 106,854 63,800 43,054

29,291 0 29,291 12,809 16,482

851,200 79,174 930,374 536,503 393,871

185,241 8,218 193,459 98,359 95,100

252,649 22,869 275,518 139,200 136,318

両 替 業 0 0 0 0

商 品 取 引 業 0 0 0 0

0 0 0 0

公 衆 浴 場 業 1 0 1 4,318 0 4,318 2,900 1,418

演 劇 興 行 業 0 0 0 0 0 0 0 0

遊 技 場 業 6 0 6 28,766 0 28,766 17,400 11,366

遊 覧 所 業 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

不 動 産 売 買 業 19 0 19 164,703 0 164,703 55,100 109,603

広 告 業 12 1 13 67,068 5,896 72,964 36,250 36,714

興 信 所 業 0 0 0 0 0 0 0 0

案 内 業 2 0 2 21,138 0 21,138 5,800 15,338

冠 婚 葬 祭 業 9 1 10 81,503 3,201 84,704 29,000 55,704

合　　　計 5,831 329 6,160 6,489 1,243,520 36,555,689 17,707,437 18,848,252

第
二
種
事
業

畜 産 業 0 0 0 0 0 0 0 0

水 産 業 1 0 1 3,118 0 3,118 2,900 218

薪 炭 製 造 業 0 0 0 0 0 0 0 0

合　　計 1 0 1 3,118 0 3,118 2,900 218

医 業 140 1 141 1,258,295 403,584 860,005

装 蹄 師 業 0 0 0

5,294 1,263,589

歯 科 医 業 72 2 74 600,861 10,978 611,839 214,117 397,722

薬 剤 師 業 4 2 6 25,046 7,321 32,367 16,675 15,692

あ ん 摩 等 の 事 業 29 5 34 147,910 19,733 167,643 98,359 69,284

獣 医 業 33 4 37 249,074 24,437 273,511 105,125 168,386

0 0 0 0 0

弁 護 士 業 93 2 95 984,350 993,549 273,567 719,982

司 法 書 士 業 54 10 64 328,824 43,740 372,564 185,600 186,964

第
 
 
 
 
一
 
 
 
 
種
 
 
 
 
事
 
 
 
 
業

11 1 12 56,429 3,041

9,199

59,470 34,800 24,670行 政 書 士 業

公 証 人 業 5 0 5 51,734 0 51,734 11,360

弁 理 士 業 5 1 6

税 理 士 業 155 6 161

公 認 会 計 士 業 19 0 19

計 理 士 業 0 0 0

社会保険労務士業 23 2 25

コンサルタント業 91 4 95

設 計 監 督 者 業 196 16 212

不 動 産 鑑 定 業 13 1 14

デ ザ イ ン 業 34 3 37

諸 芸 師 匠 業 69 6 75

理 容 業 36 10 46

美 容 業 118 16 134

ク リ ー ニ ン グ 業 9 0 9

公 衆 浴 場 業 1 0 1

歯 科 衛 生 士 業 0 0 0

歯 科 技 工 士 業 42 6 48

測 量 士 業 26 0 26

土地家屋調査士業 53 5 58

海 事 代 理 士 業 0 0 0

印 刷 製 版 業 0 0 0

合　　計 1,331 103 1,434

第一種～第三種
事業の合計

7,163 432 7,595

40,374

33,334 4,375 37,709 17,400 20,309

1,411,479 20,338 1,431,817 466,417 965,400

198,924 0 198,924 55,100 143,824

0 0 0 0 0

132,126 6,519 138,645 72,500 66,145

473,338 15,250 488,588 274,775 213,813

976,284 63,122 1,039,406 614,800 424,606

98,212 2,929 101,141 40,600 60,541

160,456 10,256 170,712 106,817 63,895

341,776 22,667 364,443 216,775 147,668

138,581 35,674 174,255 133,159 41,096

572,978 61,944 634,922 383,044 251,878

32,376 0 32,376 26,100 6,276

3,723 0 3,723 2,900 823

0 0 0 0 0

183,963 26,158 210,121 138,475 71,646

146,213 0 146,213 75,400 70,813

309,858 26,121 335,979 167,959 168,020

0 0 0 0 0

0

8,916,144 419,096 9,335,240 4,135,408 5,199,832

8,925,751 1,662,616 45,894,047 21,845,745 24,048,302

第

三

種

事

業

0 0 0 0



3,247
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1 3,011 12 6,330
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3,118

49

33,515
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252

24

761,754

72,992

47 142,961

1.82.2

102,648

1,014,233 301

2.1

141,413

0

0 0

25

0

677,400

122,522

799,922254 210

　　　千円

所得金額

　
人

人
員

185

7 22,647

41

0

688,661

0

134,322

0

0

119,865

948,126 259 848,877

806,713

910,467 335

（２）所得階層別に関する調

　　　千円

所得金額

　
人

8

300 907,726

131,110 106,507 324535

160,21649145,08646

256 227 746,229

38

　
人

179,48759

1 3,118

11

136,738

　
人

所得金額

608,660

80,001

所得金額に対する
構 成 比（　％）

第
一
種
事
業

第
二
種
事
業

第
三
事
業

所得税
失格者

47

316

あ以
ん外
摩の
業も
等の

所得税
課税者

2.0

所得税
失格者

合

計
計

所得税
失格者

0

３２０万円　超
３３０万円以下

３１０万円　超
３２０万円以下

３００万円　超
３１０万円以下

３００万円以下

人
員

所得税
課税者

人
員

　　千円

人
員

区　　　分

所得税
課税者

計

218

39

636,702

109,210

745,912257

00

　　　千円

所得金額

小　　　計

計

所得税
失格者

あ
ん
摩
業
等

所得税
課税者

計

所得税
失格者

0

所得税
課税者

計

269 779,357

164,55559

21,900

0 0

2

0

00

00

834,746276

3,01115,9172

58 176,476

0 0

5,917

00

3,24716,3302

48 156,96944 138,756

３３０万円　超
３４０万円以下

３４０万円　超
３５０万円以下

３５０万円　超
３６０万円以下

３６０万円　超
３７０万円以下

３７０万円　超
３８０万円以下

人
員

所得金額
人
員

所得金額
人
員

所得金額
人
員

所得金額 人　員 所得金額

　
人

　　千円
　
人

　　千円
　
人

　　千円
　
人

　　千円
　
人

　　千円

193 640,996 180 620,658 190 673,679 186 674,610 178 663,231

26 87,115 17 58,685 15 53,172 22 79,500 10 37,001

219 728,111 197 679,343 205 726,851 208 754,110 188 700,232

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 147,171 52 178,571 41 145,069 36 131,504 41 152,674

7 23,750 4 13,782 2 7,088 2 7,282 7 26,308

51 170,921 56 192,353 43 152,157 38 138,786 48 178,982

1 3,382 0 0 0 0 1 3,652 3 11,203

1 3,339 1 3,435 0 0 0 0 0 0

2 6,721 1 3,435 0 0 1 3,652 3 11,203

53 177,642 57 195,788 43 152,157 39 142,438 51 190,185

238 791,549 232 799,229 231 818,748 223 809,766 222 827,108

34 114,204 22 75,902 17 60,260 24 86,782 17 63,309

272 905,753 254 875,131 248 879,008 247 896,548 239 890,417

2.0 1.9 1.9 2.0 1.9

３８０万円　超
３９０万円以下

161 613,928

3 11,662

３９０万円　超
４００万円以下

４００万円　超
５００万円以下

５００万円　超
６００万円以下

人　員 所得金額
人
員

所得金額 人　員 所得金額
人
員

所得金額

　
人

　　　千円
　
人

　　千円
　
人

　　　千円
　
人

　　千円

158 618,410 1,109 4,910,293 798 4,324,270

10 39,554 66 273,134 20 103,341

164 625,590 168 657,964 1,175 5,183,427 818 4,427,611

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

25 96,064 39 154,277 229 1,017,082 152 824,594

1 3,875 1 3,953 26 117,491 10 54,770

26 99,939 40 158,230 255 1,134,573 162 879,364

2 7,730 1 3,973 8 36,291 1 5,047

1 3,839 0 0 2 9,120 0 0

3 11,569 1 3,973 10 45,411 1 5,047

29 111,508 41 162,203 265 1,179,984 163 884,411

188 717,722 198 776,660 1,346 5,963,666 951 5,153,911

5 19,376 11 43,507 94 399,745 30 158,111

193 737,098 209 820,167 1,440 6,363,411 981 5,312,022

1.6 1.8 13.9 11.6

６００万円　超
７００万円以下

７００万円 超
1,000万円以下

１，０００万円超 合　　　　　計

469 2,991,330 694 5,660,415

構 成 割 合
　

（％）
人
員

所得金額
人
員

所得金額 人　員 所得金額 人　員 所得金額
人 員

所得
金額　

人
　　千円

　
人

　　千円
　
人

　　千円
　
人

　　千円

645 10,235,833 5,831 35,312,169 76.8 76.9

8 51,677 4 29,251 1 34,703 329 1,243,520 4.3 2.7

477 3,043,007 698 5,689,666 646 10,270,536 6,160 36,555,689 81.1 79.7

0 0 0 0 0 0 1 3,118 0.0 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0

0 0 0 0 0 0 1 3,118 0.0 0.0

103 664,385 165 1,363,223 200 3,359,734 1,302 8,768,234 17.1 19.1

3 20,019 3 24,092 0 0 98 399,363 1.3 0.9

106 684,404 168 1,387,315 200 3,359,734 1,400 9,167,597 18.4 20.0

3 19,274 1 9,123 2 29,730 29 147,910 0.4 0.3

0 0 0 0 0 0 5 19,733 0.1 0.0

3 19,274 1 9,123 2 29,730 34 167,643 0.4 0.4

109 703,678 169 1,396,438 202 3,389,464 1,434 9,335,240 18.9 20.3

575 3,674,989 860 7,032,761 847 13,625,297 7,163 44,231,431 94.3 96.4

11 71,696 7 53,343 1 34,703 432 1,662,616 5.7 3.6

586 3,746,685 867 7,086,104 848 13,660,000

8.2 15.4 29.8

7,595 45,894,047



6,997

　　　    千円

(3) 分割個人の所得金額に関する調

(4) 事業専従者に関する調

7,684826,46811,246

0

5

0

分割を受けた
課 税 標 準 額

人 千円

3 687

課税人員
当該県分

　　    　千円

他　県　本　店　分

第一種事業

第三種事業

計

21,592

給　与　額専従者数

5,906,790

⑦
　　  　人

⑥
　　　  人

③
　　　  人

②
　　　  人

 左のうち専
 従者控除を
 受けた納税
 者数

専従者数

4,8763,1701,706

15,222

青　　　色　　　申　　　告

区　　分

⑤
　　　  人

納税者数
納税者数

7

0

8,076

672

④
　　　 千円

①
　　  　人

1

2,313

21

　　千円

他の県分 計
課税人員

　　　    人

課　　税　　標　　準　　額

13,5165

2

00

01,860

3636181

区　分

第一種事業

第二種事業

本　　　　県　　　　本　　　　店　　　　分

0

2852831,6028,680,183

2452441,414

2,748,969

00

27

6421,219
あん摩業等
以　　　外

3,002

43722,56415

合　　計

あん摩業等

第二種事業

 左のうち専
 従者控除を
 受けた納税
 者数

2,1384,746

2,7965,993

第
三
種
事
業 15

計

控　除
額

納税者数

左のうち専
従者控除を
受けた納税
者数

専従者数
給     与
(控 除)額

　　　　白　　　色　　　申  　　告

⑧
　　　千円

(①＋⑤)
　　　 人

(②＋⑥)
　　 　人

(③＋⑦)
　　　 人

(④＋⑧)
　　　 千円

206,731 6,160 2,382 2,558 6,113,521

0 1 1 2 1,860

30,150 1,400 678 708 2,779,119

3,080 34 18 19 25,644

239,961 7,595 3,079 3,287 8,920,144


